
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 мая 2014 г. N 18-п 

 
О КРАТКОСРОЧНОМ ПЛАНЕ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 - 2043 ГОДЫ" 
НА 2014 - 2015 ГОДЫ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений министерства ЖКХ Астраханской области 
от 03.12.2014 N 39-п, от 30.12.2014 N 40-п, 

от 31.07.2015 N 210/1-П, от 30.12.2015 N 262-п) 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 
24.10.2013 N 55/2013-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Астраханской области", 
Постановлением Правительства Астраханской области от 27.11.2013 N 484-П "О порядке утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Астраханской области" и в целях реализации 
региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Астраханской области, на 2014 - 2043 годы", утвержденной 
Постановлением Правительства Астраханской области от 06.02.2014 N 27-П, министерство жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый краткосрочной план реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Астраханской области, на 2014 - 2043 годы" на 2014 - 2015 годы. 
(в ред. Постановления министерства ЖКХ Астраханской области от 30.12.2014 N 40-п) 

2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Попов Ю.В.): 
- не позднее трех рабочих дней со дня подписания постановления направить его копию в агентство 

связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования; 
- в семидневный срок со дня принятия постановления направить его копию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области; 
- не позднее семи рабочих дней со дня принятия постановления направить его копию в прокуратуру 

Астраханской области; 
- в семидневный срок со дня принятия постановления обеспечить включение его в справочно-

правовые системы "Система Гарант" ЗАО НПП "Астрахань-Гарант-Сервис" и "КонсультантПлюс" ЗАО 
"ТЕЛЕКОМ-СКИФ"; 

- разместить постановление на официальном сайте министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Астраханской области http://zhkh.astrobl.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Министр 
В.А.ЯКОВЛЕВ 

 
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196297FB320A35F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO810I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196297FB3E0A32F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO813I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196294FC370D31F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO810I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196294F9340B36F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO810I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B6B00D5B696637B27456B94FE3D5C6BAE43CC2D9536A8DA8160934CO216I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196297FB33023FF118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F3130978O811I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196294FA3F0C36F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097BO815I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196294FB320C3EF118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097BO815I
consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196297FB3E0A32F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO813I


Утвержден 
Постановлением министерства 

жилищно-коммунального хозяйства 
Астраханской области 

от 26 мая 2014 г. N 18-п 
 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 
РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПРОВЕДЕНИЕ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

НА 2014 - 2043 ГОДЫ" НА 2014 - 2015 ГОДЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления министерства ЖКХ Астраханской области 

от 30.12.2015 N 262-п) 
 

N 
п/п 

Адрес 
многокварти
рного дома 

Год 

Мате
риал 
стен 

Колич
ество 
этаже

й 

Колич
ество 
подъе
здов 

Общая 
площадь 

МКД, всего 

Площадь помещений 
МКД: 

Количес
тво 

жителе
й, 

зарегис
трирова
нных в 
МКД на 

дату 
утверж
дения 
Програ

ммы 

Вид ремонта 

Стоимость капитального ремонта 

ввода 
в 

экспл
уатац

ию 

завер
шени

я 
после
днего 
капит
ально

го 
ремо
нта 

всего: 

в том 
числе 
жилых 

помещени
й, 

находящих
ся в 

собственн
ости 

граждан 

всего: 

в том числе: 

за счет 
средств 

федеральног
о бюджета 

<1> 

за счет 
средств 

бюджета 
Астраханской 

области 

кв. м кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальное образование "Город Астрахань" 

1 ул. 11-й 1980 2013 панел 9 6 6 379.02 6 165.40 6 003.30 314 Ремонт 4259766.70 1759708.14 780705.97 

consultantplus://offline/ref=74E377B7D16AAF23902B750DC3DACB6C7824196294F9340B36F118917A9C3CFF9DCE39D20C2B79F313097AO810I


Красной 
Армии, 1 

ьные внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, горячего и 
холодного 
водоснабжения), 
кровли, другие 
виды работ 

2 
ул. 
Тургенева, 8, 
литер Б 

1958 2013 

камен
ные/к
ирпич
ные 

4 2 2 130.40 1 704.00 1 118.10 49 
Ремонт фасада, 
другие виды 
работ 

800000.00 330479.72 146619.48 

3 ул. Жилая, 5 1990 2013 
панел
ьные 

9 2 3 172.90 2 760.70 2 723.00 120 

Ремонт или 
замена 
лифтового 
оборудования, 
другие виды 
работ 

3200000.00 1321918.90 586477.90 

4 

ул. 
Краснодарск
ая, 43, литер 
А 

1984 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 4 5 063.40 4 394.10 4 333.10 216 

Ремонт или 
замена 
лифтового 
оборудования, 
другие виды 
работ 

1600000.00 660959.45 293238.95 

5 
ул. Полякова, 
19 

1970 2008 
панел
ьные 

5 5 4 757.30 4 477.60 3 804.40 150 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), фасада, 
отмостки здания, 
другие виды 

2993813.00 1236743.12 548689.12 



работ 

6 
ул. Б. 
Алексеева, 14 

1974 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

5 8 6 246.90 5 683.70 5 283.00 125 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(водоотведения, 
теплоснабжения)
, отмостки, 
установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, другие 
виды работ 

4434700.00 1831973.04 812766.74 

7 
ул. 
Яблочкова, 
29 

1968 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

5 6 4 809.80 3 211.30 3 061.30 195 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), кровли и 
фасада, 
установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, другие 
виды работ 

4338530.00 1792245.24 795141.25 

8 
ул. В. 
Барсовой, 2 

1988 2008 
панел
ьные 

9 4 5 533.80 4 906.80 4 906.80 209 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен

7350000.00 3036282.46 1347066.44 



ия), установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, замена 
лифтового 
оборудования, 
другие виды 
работ 

9 
ул. Рылеева, 
82 

1987 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 4 6 247.00 5 480.50 5 480.50 227 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт фасада, 
другие виды 
работ 

7350000.00 3036282.46 1347066.44 

10 
ул. Победы, 
56, литер А 

1974 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 3 9 424.00 8 251.80 8 107.80 264 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия, 
теплоснабжения)
, кровли и 

6091947.00 2516581.20 1116497.60 



фасада, другие 
виды работ 

11 
ул. 
Савушкина, 
33, корп. 2 

1966 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

5 4 3 853.20 3 524.50 3 448.60 145 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(водоотведения, 
теплоснабжения, 
холодного 
водоснабжения), 
установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, кровли 
и фасада, другие 
виды работ 

5000000.00 2065498.27 916371.73 

12 

ул. В. 
Барсовой, 12, 
корп. 2, 
литер А 

1987 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 1 5 398.70 4 417.80 4 332.30 236 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), ремонт или 
замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт лифтовой 
шахты, другие 
виды работ 

2594407.34 1071748.77 475488.31 

13 

ул. 
Звездная/пр. 
Воробьева, 
9/16 

1979 
не 

прово
дился 

кирпи
ч 

5 11 8 068.70 7 478.20 7 318.70 281 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 

4732904.88 1955161.35 867420.06 



(электроснабжен
ия), кровли, 
другие виды 
работ 

14 
ул. Н. 
Островского, 
164 

1985 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 6 13385.90 11877.20 11427.20 506 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), кровли, 
другие виды 
работ 

5000000.00 2065498.27 916371.73 

15 
ул. Н. 
Островского, 
152, корп. 3 

1986 
не 

прово
дился 

панел
ьные 

9 8 9 678.20 8 308.10 8 098.10 460 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), кровли, 
другие виды 
работ 

4912255.00 2029250.84 900290.33 

16 
ул. Наб. реки 
Воложки, 
95а, литер А 

1988 
не 

прово
дился 

кирпи
ч 

5 7 8 459.30 6 895.20 6 146.32 333 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
), установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, 
кровли, другие 
виды работ 

4241450.83 1752141.85 777349.14 



17 
ул. Водников, 
9б 

1960 2008 

камен
ные/к
ирпич
ные 

3 2 1 192.00 755.00 470.00 36 
Ремонт кровли, 
фасада, другие 
виды работ 

1467220.00 606108.05 268903.80 

18 
ул. Куликова, 
46, корп. 1, 
литер А 

1980 
не 

прово
дился 

кирпи
ч 

5 2 4 226.80 4 198.30 4 021.30 250 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, 
электроснабжени
я), установка 
коллективных 
приборов учета 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, кровли 
и фасада, другие 
виды работ 

4960951.02 2049367.15 909215.06 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Город Астрахань": 

X X X X X 108027.32 94490.20 90083.82 4116 X 75327945.77 31117948.28 13805680.05 

Муниципальное образование "Город Камызяк" 

19 
г. Камызяк, 
ул. Любича, 
12 

1966 2008 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 3 3538.30 2481.60 2481.60 118 
Ремонт фасада, 
другие виды 
работ 

1000000.00 413099.80 183274.20 

20 
г. Камызяк, 
ул. М. 
Горького, 102 

1975 2009 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 4 4052.80 3340.00 3134.20 106 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения

1541411.93 636756.98 282501.02 



), фасада и 
подвальных 
помещений, 
другие виды 
работ 

21 

г. Камызяк, 
ул. 
Юбилейная, 
14 

1994 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

2 3 1041.20 816.60 816.60 38 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия), кровли, 
утепление 
фасада, другие 
виды работ 

1000000.00 413099.80 183274.20 

22 
г. Камызяк, 
ул. М. 
Горького, 98 

1975 2009 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 4 4354.30 3391.80 2307.10 108 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(водоотведения), 
фасада и 
подвальных 
помещений, 
другие виды 
работ 

1000000.00 413099.80 183274.20 

23 
г. Камызяк, 
ул. М. 
Горького, 73 

1989 2008 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 11 10709.50 7717.10 5928.30 230 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
), другие виды 
работ 

2000000.00 826199.62 366548.38 

Итого по 
муниципальному 

X X X X X 23696.10 17747.10 14667.80 600 X 6541411.93 2702256.00 1198872.00 



образованию 
"Город Камызяк": 

Муниципальное образование "Город Нариманов" 

24 
ул. 
Астраханская
, 10 

1981 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 3 4190.00 2217.5 2217.5 310 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, 
электроснабжени
я), другие виды 
работ 

1800000.00 743579.65 329893.55 

25 
ул. 
Астраханская
, 5 

1981 
не 

прово
дился 

силик
атный 
блок 

5 4 2950.00 1536.80 1536.80 122 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, холодного 
водоснабжения), 
кровли, другие 
виды работ 

1594098.48 658521.80 292157.09 

26 
ул. 
Волгоградска
я, 6 

1984 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 10 6387.00 3782.10 3782.10 297 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, горячего, 
холодного 
водоснабжения), 
фасада, другие 
виды работ 

3950000.00 1631744.23 723933.07 

27 
ул. 
Волгоградска

1984 
не 

прово
камен
ные/к

5 4 2743.00 1536.80 1536.80 127 
Ремонт 
внутридомовых 

2087488.00 862340.90 382582.67 



я, 4 дился ирпич
ные 

инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, горячего, 
водоснабжения), 
фасада и кровли, 
другие виды 
работ 

28 
ул. 
Набережная, 
8 

1984 
не 

прово
дился 

желез
о-

бетон
ные 

9 2 2400.00 1349.70 1349.70 135 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, горячего 
водоснабжения), 
кровли и фасада, 
другие виды 
работ 

1550000.00 640304.70 284075.00 

29 
ул. 
Центральная, 
5 

1987 2013 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 6 4325.85 2217.50 2217.50 141 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(электроснабжен
ия, 
теплоснабжения)
, кровли, другие 
виды работ 

1707195.43 705242.11 312884.86 

30 
ул. 
Центральная, 
9 

1967 2013 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 4 2667.80 1536.80 1536.80 117 
Ремонт фасада, 
другие виды 
работ 

1500000.00 619649.70 274911.30 

31 
ул. 
Центральная, 

1982 2013 
силик
атный 

5 6 6086.60 4453.70 4453.70 184 
Ремонт кровли, 
фасада, другие 

1300000.00 537029.75 238256.45 



11 блок виды работ 

32 
ул. 
Центральная, 
23а 

1988 2013 

желез
о-

бетон
ные 

9 7 8309.40 7147.80 6767.80 320 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем (горячего 
водоснабжения, 
электроснабжени
я), фасада, 
другие виды 
работ 

1992810.05 823229.45 365230.65 

33 
ул. 
Центральная, 
33 

1994 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 6 4288.00 3 870.20 3 814.76 188 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(теплоснабжения
, горячего 
водоснабжения, 
электроснабжени
я), фасада, 
кровли, другие 
виды работ 

4100000.00 1693709.20 751424.20 

34 
ул. 
Центральная, 
2 

1968 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 4 3065.00 2 948.00 2 913.50 144 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем (горячего, 
холодного 
водоснабжения, 
электроснабжени
я), фасада, 
кровли, другие 
виды работ 

3389111.00 1400041.10 621136.58 

35 
ул. 
Центральная, 

1967 
не 

прово
камен
ные/к

4 3 2 247.90 2 036.00 716.00 82 
Ремонт кровли, 
другие виды 

698049.00 288363.90 127934.37 



6 дился ирпич
ные 

работ 

36 
ул. 
Набережная, 
3 

1965 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

4 3 2 210.80 2 021.00 559.00 157 
Ремонт кровли, 
другие виды 
работ 

693510.00 286488.84 127102.49 

37 
ул. 
Набережная, 
14 

1965 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

4 3 2 381.60 2 038.00 313.00 214 
Ремонт кровли, 
другие виды 
работ 

694547.00 286917.23 127292.55 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Город 
Нариманов": 

X X X X X 54252.95 38691.90 33714.96 2538 X 27056808.96 11177162.56 4958814.83 

Муниципальное образование "Город Харабали" 

38 7 квартал, 11 1976 2010 

камен
ные/к
ирпич
ные 

2 3 927.2 882.4 882.4 35 
Ремонт кровли, 
фасада, другие 
виды работ 

1230963.47 508510.79 225603.82 

39 8 квартал, 4 1974 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

2 4 1753.3 979 979 41 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(холодного 
водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжени
я), установка 
коллективных 
приборов учета, 
кровли, фасада, 

2436493.00 1006514.79 446546.28 



другие виды 
работ 

40 8 квартал,10 1987 
не 

прово
дился 

камен
ные/к
ирпич
ные 

5 5 4184.0 2846.2 2846.2 177 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 
(холодного 
водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжени
я, 
теплоснабжения)
, установка 
коллективных 
приборов учета, 
другие виды 
работ 

3033779.50 1 253 253.72 556 013.50 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Город Харабали": 

X X X X X 6864.5 4707.6 4707.6 253 X 6701235.97 2768279.30 1228163.60 

Итого по 
Астраханской 
области: 

X X X X X 192840.87 155636.80 143174.18 7 507 X 115627402.63 47765646.14 21191530.48 



 
-------------------------------- 
<1> средства Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 
 
 

 

 


